
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 199/ 2025 del 03/12/2025  

Oggetto: SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PER LE SEDI DI AREU BASE HEMS DI BRESSO 
(MI) E TEACHING CENTER - VIALE MONZA 223-MILANO PER 5 MESI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 42.991,20 OLTRE IVA. PROROGA CONTRATTO IN ATTESA DI 
AGGIUDICAZIONE GARA ARIA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PER LE SEDI DI AREU BASE HEMS DI BRESSO 
(MI) E TEACHING CENTER – VIALE MONZA 223-MILANO PER 5 MESI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 42.991,20 OLTRE IVA. PROROGA CONTRATTO IN ATTESA DI 
AGGIUDICAZIONE GARA ARIA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 
17451 del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 
 
RICHIAMATA la DGR XII/3720 del 30/12/2024 di Regione Lombardia, "Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2025" concernente, tra l'altro, il 
sistema degli acquisti del S.S.R.; 
 
PREMESSO che AREU, con determina n. 124 del 03/12/2024, ha aggiudicato alla società 
Prestige S.r.l. il contratto per la fornitura del servizio di vigilanza armata per le sedi Base 
HEMS di Bresso (MI) e Teaching Center – Viale Monza, 223 – Milano, per 12 mesi per un 
importo complessivo pari a € 99.224,16 oltre IVA, alle condizioni economiche di seguito 
specificate: 

Servizi Ore anno Importo  
unitario 

Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di piantonamento fisso – per 12 ore/die, 7 
giorni su 7 festivi inclusi - dalle ore 20:00 alle ore 08:00 4380 21,58 €/h € 94.520,16 

Servizi Minuti/Anno  Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di Ronda Ispettiva 30 minuti/die, 7 giorni su 7 
festivi inclusi, tra le ore 20:00 e le ore 08:00 10950 0,32 €/min € 3.504,00 

Servizi Mesi  Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di teleallarme (anti-intrusione e anti-incendio) 12 100,00 €/mese € 1.200,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  € 99.224,16 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

CONSIDERATO che con nota del 09/10/2025 ARIA ha confermato la sussistenza in 
programmazione della procedura ARIA_2024_025 “Servizio di vigilanza armata”, per la 
quale l'attivazione è prevista nel corso del 4° trimestre 2025 e ha contestualmente 
autorizzato AREU a stipulare autonomamente un contratto ponte per il periodo 
strettamente necessario all'approvvigionamento dei propri fabbisogni; 
 
DATO ATTO che, in attesa di attivazione della Convenzione ARIA sopra richiamata, si è 
provveduto ad inviare richiesta di offerta per la proroga del servizio in essere alla società 
Prestige S.r.l., tramite la piattaforma e- procurement SINTEL di ARIA, per il periodo dal 
05/12/2025 al 04/05/2026; 
 
PRESO ATTO  
- del contenuto dell’offerta presentata dalla società Prestige S.r.l., tramite la 

piattaforma e-procurement SINTEL di ARIA, per il servizio in argomento, per un importo 
complessivo pari a € 42.911,20 (oltre IVA 22%), meglio di seguito specificato: 

Servizi Ore anno 
Importo 
unitario 

Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di piantonamento fisso – per 12 ore/die, 7 giorni 
su 7 festivi inclusi - dalle ore 20:00 alle ore 08:00 1812 22,60 €/h € 40.951,20 

Servizi Minuti/Anno  Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di Ronda Ispettiva 30 minuti/die, 7 giorni su 7 
festivi inclusi, tra le ore 20:00 e le ore 08:00 4.562,50 0,32 €/min. € 1.460,00 

Servizi Mesi  Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di teleallarme (anti-intrusione e anti-incendio) 5 100,00 €/mese € 500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  € 42.911,20 

 
- dell’aumento del costo del servizio di piantonamento fisso a seguito della 

sottoscrizione del nuovo CCNL di settore; 
 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto: 
- di rinnovare il contratto del servizio di vigilanza armata per le sedi Base HEMS di Bresso 

(MI) e Teaching Center – Viale Monza 223 – Milano, alla società Prestige S.r.l.  avente 
sede legale in Frattamaggiore, via Sepano Fracta Labor Area PIP SNC, C.F./P.IVA 
07177961211, a far data dal 05/12/2025 e sino al 04/05/2026, per un importo 
complessivo pari a € 42.911,20 oltre IVA al 22%, pari a € 9.440,46, per un importo 
complessivo pari a € 52.351,66 IVA inclusa; 

- di dare atto che, ad aggiudicazione della gara ARIA_2024_025 “Servizio di vigilanza 
armata”, si procederà con la risoluzione anticipata del contratto oggetto del presente 
provvedimento;  

 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

 
DETERMINA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di rinnovare il contratto del servizio di vigilanza armata per le sedi Base HEMS di 
Bresso (MI) e Teaching Center – Viale Monza 223 – Milano, alla società Prestige 
S.r.l., avente sede legale in Frattamaggiore (NA), via Sepano Fracta Labor Area 
PIP SNC, C.F./P.IVA 07177961211, a far data dal 05/12/2025 e sino al 04/05/2026, 
per un importo complessivo pari a € 42.911,20 oltre IVA al 22%, di seguito 
specificato: 

Servizi Ore anno Importo 
unitario 

Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di piantonamento fisso – per 12 ore/die, 7 giorni 
su 7 festivi inclusi - dalle ore 20:00 alle ore 08:00 1812 22,60 €/h € 40.951,20 

Servizi Minuti/Anno  Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di Ronda Ispettiva 30 minuti/die, 7 giorni su 7 
festivi inclusi, tra le ore 20:00 e le ore 08:00 4.562,50 0,32 €/min. € 1.460,00 

Servizi Mesi  Totale 
(IVA escl.) 

Servizio di teleallarme (anti-intrusione e anti-incendio) 5 100,00 €/mese € 500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA  € 42.911,20 

 
2. di dare atto che, ad aggiudicazione della gara ARIA_2024_025 “Servizio di 

vigilanza armata”, si procederà con la risoluzione anticipata del contratto 
oggetto del presente provvedimento; 

 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

42.911,20, oltre IVA al 22%, pari a € 9.440,46, per un importo complessivo pari a € 
52.351,66 IVA inclusa, che sarà imputata nel bilancio di esercizio degli anni 2025 e 
2026 al conto 30.20.31.83 (SPESE PER SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA E PORTINERIA), 
in linea con a con le assegnazioni di finanziamento regionale, come di seguito 
specificato: 

• ANNO 2025: € 10.470,33 
• ANNO 2026: € 41.881,33 

 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il 

Responsabile Unico del Progetto del presente contratto è il Direttore della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti, dott. Alessandro Gervasi; 

 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 

 
Il Direttore S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Alessandro Gervasi 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


